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іАМЕРИКАНСЬКИЙ “ПАЦИФІЗМ" ПІ­
СЛЯ КОНФЕРЕНЦІЇ В ЛЬОКАРНО.

W1" ХЛОПЦІВ І ЛіІЖІ далі шукати Перед теж ражено двох людей НА МІТІНГУ.батька. Пошукувати тріпали 
до 11 год. ж шип, аж бел усні- 

другнй де* 
найшли пастуха трупа старо­

го Се мреш » ПОСТрІЖЯОЕ) ГОЛО- ШЖ.1Н з 
■того, щоб добитися роззбро- воа' Приїхала судова помісі* пустили босого до дану Вид-і виборчий мітінг в Норквей
ення"європейських держав. Хо- 1 “*> “ НО‘ ^ ™0ШН' *«““ **>' ■ В.иніпег>.
ча Злучені і-і_____ не наж 1 Ч”-11® »“ * дубежпм. передше лови.* дубельтівкою Говорить Якиміщак. Дехто
жать до Ліги Націй, вони ас,- U™iu>\ -Рятувала кяогвиж люде#- - ставить запитання Голом иро-
ляко підтримують її “мирні"/'T**'0 П&ИИЧ‘ • а МН "ї*^0-: Так польська шляхта поюь; сить дати говорити, а за те пі- 
белькотання. І цілком зрозу- г **** шявив' що стГи-,яв НІ 10 цпця з українськими селян* сля мкіичення кандидат буде
мито. тому, що уряд Америки ^ЗКЛжяТ^тему* ^ ми в Галичині. А у Вшніпегу виапоаиати на nHTaHH* 
'пепелбачив V складанні Німеч- Д**1Ду«М0СЯ, ЩО В ТОМу-Ж ЛІ-1 . * Якиміщак скінчив. Один з
"Гою гара^гій^угодн зру- СІ Це не пеР,иий в,шадок україжил патр.оте W присутних ставить питання
чний привід. щоб порушити ЛЯНШ* До ЛЦД('Й 3аМІСЧЬ аМЦ|В- ,,ТЬ ^ j 1,аіЬЬКІІМІІ naHaM1' - Скільки ви, пане, літ в Ка-
знову справу про роззброєння. наді?
що стало ніби-то непотрібним 
після того, як найголовніші 
держави Европи погодилися 
розвязувати суперечки між со­
бою за допомогою Ліги Націй

теж а дубельтівки і це пройшло; 
безкарно, бо ме було свідків.
А всдавжо аловали одного се­
лянина в лісі в часі морозу,! Перший панський польсько 

асе. побила та українська!! "братній" перед-

etetet tbeМ Ке
аре сю*

-SU»
Злучені Держави — трали- 

країна “пацифізму". А- 
мерика не любить, моли наші
держави розвязують конфлік­
ти ніж собою збройним шля­
хом. Але, звичайно, коли Злу­
ченим Державам це потрібно 
(вигідно), вони не соромлять­
ся звертатися до воєнних роз- 
вязань і охоче скористовують 
зиски, що дає їм їхня фінансо­
ва та промислова міць.
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ПАТРІОТАМИ.
Злучені Держави навалили­

ся на слабу Еспанію дія того, 
щоб забрати у неї Кубу та фі- 
лі пінські острови. Підчас о- 
станньої світової війни Амери­
ка також вважала за необхідне 
втрутитися в бійку дія того, 
щоб без великих жертв та ви­
трат позбавитися від небезпе­
чної суперниці — Німеччини. 
Але після того, коли європей­
ські держави цілком виснаже­
ні підписали мирову угоду, А- 
мєрика знову виступила у ролі 
загальної

А чи бачили ви москі­
тів в зимі?

— Ні.
— То не побачите ви себе і 

в міській раді.
В салі загальне : ха-ха-ха!...

НЕ ТІШСЯ, ВРАЖЕ! та третейського суду, що є 
при ній.

Американські політики роб­
лять вигляд, іцо вірять у все- 
мог;(чість дьокарнських поста­
нов та в наступХдійсної доби 
миру в Евреяі^ Президент Ку- 
лидж з серйозною міною за­
кликає європейські держави до 
погодження що до зменшення 
озброєнь, а з близьких до ньо­
го кол було пущено навіть 
чутку про те, що Америка не­
забаром запропонує скликати 
конференцію дія виробки у- 
годи про загальне роззброєн­
ня. Звичайно, це був не більш 
як “пробний шар", пущений 
для того, щоб узнати, як по­
ставиться Европа до амери­
канського проекту.

Треба сказати, що американ­
ську гру було розшифровано у 
Европі без особливих трудно­
щів. Держава, що її більш за 
все стосувалася пропозиція а-

Тепер у Вінніпегу тільки й 
балачок, що про вибори. А о- 
собливо між Українцями.

Де стрінуться двох 
суперечка, де трьох —' там 
сварка.

Не диво, коли стрінуться 
прихильники ріжних таборів 
та сперечаються між собою, а- 
ле зійдуться разом кількох па­
тріотів і сваряться.

Зійшлися в одному домі 
кількох патріотичних лідерів 
і завели балачку.

— Не жаль було з коня впа­
сти й розбити лоба, коли-б 
хоч був кінь.., А то кляча 
каже один.

— А ти це про що? — питає 
другий.

— Та про нашого кандидата 
на алдермана...

— О!... А я думав...
— Що ти думав?
— Те саме, що й ти.
— Ти лише подумай — каже 

перший. — Номінували чолові­
ка, який й говорити не уміє...

— То ще богу дякувати, що 
не уміє... Я дуже радий, коли 
він мовчить. Бо як тільки заго­
ворить, то непримінно таке 
ляпне, що хоч вуха затуляй.

— Отож-бо й є! 1 за такого 
ми поєдналися з Поляками.

— 1 я кажу... поєдналися.
— Таж ті кляті більшовики 

ніколи не дадуть нам дихати 
за той союз... (""

— Ну, а хіба-ж то ми? Ти ж 
знаєш впертість Блейка.

■— Знаю й кажу: не жаль бу­
ло з коня впасти, але...

— Ну тай що — ‘‘але”? Де

ліпшого візьмеш?
— Та є у нас... бодай такі, 

що говорити вміють.
— О, так! Ті, що ти маєш на 

думці, язики довгі мають, але 
то вже ніякого... їх вже

Наспівші зі Злучених Держав українські газети містять те­
леграму з Відня про завзяту передвиборчу боротьбу в Чехо- 
Словаччині. В тій новинці говориться, що на вічу в селі недале­
ко Пряшева, на Підкарпатській УПраїні, “громада" обтяла вуха 
лятнайцятьом комуністам. (

Таке за телеграмою з Відня подає джерзнситська “Свобо­
да”. Знову “Укр. Щод. Вісти" в новинці з Відня кажуть, що 
вуха обтято пятьиайцятьом соціялістам.

Ми тут не входимо в те, кому саме “громада" обтяла суха: 
комуністам, соціялістам, чи хоч-би націоналістам. Зазиачуємо 
лише, що на Підкарпатській Україні, як і всюди, комуністи а 
соціалісти не є одно-й те саме. Підкарпатські комуністи є сек­
цією Комуністичного Інтернаціоналу і минулих виборів вони 
на Підкарпаттю отримали велику побілу,- що страшенно роз­
лютило чеську буржуазію і місцевих українських націонал-шо- 
віністів. Кількох комуністів в минулих виборах на Підкарпаттю 
лягай трупом за цю побіду. Цего року підкарпатські комуні­
сти поставили девнть своїх кандидатів до парламенту і пять до 
сенату, між ними і т. Івана Боднара, фотографія якого була 
«міщена в одному з минулих чисел “У.Р.В."

Українські соціалісти на Підкарпаттю, як і всюди, є цілком 
на у слугах чеської буржуазії, стоять горою за "гуманізмом" 
“батька” Масарика, а цего року вони поставили своїм канди­
датом до парламенту Чеха Нечаса.

Отже кому “громада" обтяла вух* — комуністам, чи соціа­
лістам, годі покищо сказати. Але вміщуючи цю новинку, джер­
знситська “Свобода” в замітці до неї вже радіє з того, що "гро- 

чмада" обтяла вуха .комуністам. І коли-б навіть “громада" від­
тяла вуха комуністам, то хруням з “Свободи”, як-що вони по­
чувають себе українськими націоналістами, радіти з цего нема 
*п>го.

Другий з публнкн встав по­
ставити питання, але... вже 
було кому. Якиміщак натягнув 
шапку і чкурнув з салі.

там
не
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між люде не показуй.

— Тих між людей не пока­
зуй, а з тим і самим між люде 
не показуйся... А як ви, пане- 
доктор? — звернувся останній 
до присутнього третього — до

їпримирительки 
скликала у Вашінґтоні конфе­
ренцію для обговорення питан­
ня про зменшення озброєнь на 
морі.

Говорить Сендзяк.
Каже, що він є за тим. щоб 

навчання в школах поставити
на якнайбільшу ощадність. А 
для цего він каже, щоб наука

доктора.
— Та я що?... Про мене. Кра­

ще було не дучитися з Поля- в школах відбувалася по 10 го­
нами, я думаю... Або робити цс Днн... Для меншої витрати ко­

штів.

В наслідок світової війни а- 
мериканська воєнна фльота 
надзвичайно збільшилася, а 
фльота Великої Британії тро­
хи зменшилася через втрати, 
що вона мала від підводної 
війни. Зафіксувати співвідно­
шення сил, що утворилися, та 
примусити Англію припинити 
змагання з Америкою на грун­
ті воєнного пароплаво-будів- мещіканського президента — ництва — стало завданням ден- .Франція, через свою пресу по- ннм для американських полі- . \ ~„ * спішила у різких висловах від-тиків. Припинення будови но- - ,, f . , кинути плян Кулиджа. Звичай­них броненосців було явно ви- • ...г , но, жаден імперіалістичним у-пдне для Америки бо, як що, . ряд не насмілиться отверто за-спалахнула-6. війна між Аусри- ,. явити, що він стоїть за збере-кою і Англією, то величезна_ _ ження численної армії та за
промисловість Злучених Дер-]збільшения озб І Але зру.
жав зуміла-б збудувати вели-. л * чним знаряддям для контрма-
чезну воєнну фльоту зі швид неврів проти пацифістських ма- 
кістю, що на неї нездатна Ан- . ,_ . неврів Америки є в цьому разіглія. Вашшґтонська конферен- . ,, „ „. . ,,. т 1 . і Ліга Націй. Якраз Лідзі На­ція обмежила розміри воєнної ...7 1 ' цій, а не koWv иншому, — за-фльоти всіх великих держав, .v г являють європейські уряди,при чому число великих воєн­
них суден було визначено для 
Америки таке-ж, як і для Ан­
глії, а друга суперниця Амери­
ки — Японія має право мати 
броненосців та великих -рей- 
серів півтора рази менше, між 
Злучені Держави.

якось тихцем.
—Тихцем? Як зробиш тих­

цем, коли Свистун публичао 
запропонував злуку з Поляка­
ми...

Встає жінка і питає:
— Ви є за тим, щоб вчитель­

ки працювали по 10 годин ден­
но?

Ні... я за тим, щоб побіль-— А на другий день ми ці-
пішли до КСЬОН- і ШИТИ число вчителів і щоб во­

ни працювали на дві зміні. 
Один з пубдики:
— Яка-ж тоді буде ощад­

ність, як ви побільшите в двоє

.тим гуртом 
дза... Там-же довкола мешка­
ють більшовики і бачили цілу 
нашу процесію.

— Ну, то що тепер робити? 
Треба було думати перед тим, 
як мали робили, а не тепер йти 
до голови по розум.

— Коли-б ми думали своїми 
головами, а " то-ж головами 
консерватів....

— Ну, то що-ж тепер, віша­
тися?

— Вішахися, не вішатися, а- 
ле, я таки своє кажу: не жаль з 
коня впасти, але з доброго. А 
то — Якиміщак.

— І Сендзяк!... Виміняли за 
Арсенича!

— Тьфу! «Виміняли, свату, 
-сліпу за носату.

число учителів?
Сендзяк сів, а в салі голосне : 

ха-ха-ха!...

Говорить Свистун.
Але перше чим говорите, 

підняв перед публикою перед­
виборчий бюлетим Комуністи­
чної Партії Канади з фотогра­
фією на рему т. Поповича.

В салі бурливі оплески.
Свистун викарачив окуляри, 

не знаючи кому плетуть: йо­
му, чи бюлетинові.

Опустив бюлетин — оплески 
втихли.

Підняв бюлетин — знову о- 
плески.

Був час, коли українські патріоти тішилися, що бодай ку­
сочок України під Чехословаччиною дістав змогу плекати та 
розвивати “рідню культуру” і славословили вони за це “бать­
ка” Масарика. Тепер вже замовкли, бо Чехословаччина здуши­
ла підкарпатських Українців залізними тисками, так само, як 
Польща або Румунія.

В додатку до цего, самі українські націоналісти та соціалі­
сти на Підкарпаттю позажералися між собою, натворили ріжних 
груп та партії^, з котрих кожна навипередки вислуговуеться че­
ській буржуазії, головно дідичам.

Про це ми читаємо не в більшовицькій газеті, але у львів- 
> ськім “Ділі" з 29. жовтня. “Діло", говорячи про цілу Чехосло-

— належить право скликати 
конференції про роззброєння 
Хіба не за допомогою Ліги На­
цій було складено льокарнську 
угоду, нині оголошену зворот­
ним пунктом в історії “умиро­
твореної"” Европи-?

Хоча у Лідзі Націй повно­
владно керують буржуазні уря­
ди Франції та Англії, особли­
во останньої, найпалкішими о- 

завоюванпя Европи. За допо-. боронцями Ліги є, як відомо, 
могою пляну Доса, Німеччину ' соціял . реформістські партії 
втягнуто до сфери впливу а- : Европи та II. Інтернаціонал. Со- 
мериканського капіталу. На,ціялісти тут, .як і скрізь, гра-

Всеиуііко.
ваччину, каже:

“Майже всі великі політичні партії і то як урядові, так і о- 
позиційні, в останнім часі розбилися на взаємно поборюючі 
групи. Загальний страх панує перед комуністам* і перед сло­
вацькими націоналістами (Глінка)”.

Що до Підкарпатської України, то те саме "Діло" лише, 
що “чеська влада/щоб ослабити Закарпатську Україну при ви­
борах, одірвала від неї 26 українських (руських) сіл і прилу­
чила їх до Словаччини. Це викликало велике обурення Україн­
ців, але вони тепер так розпорошені на атоми (ні дрібні ча­
сти), що навіть до протесту -нездатні”. ,черзі

“Діло” пише, що “на Закарпаттю є лише 2 чи 3 партії (у. | впливу на Францію, 
країнські), які йдуть до виборів самостійно, незалежно від не- наймогутнішим знаряддям пе­

рських партій. Всі инші є лише філіями чеських партій і вони че­
кають, поки Прага не привезе грошей і агітаторів та не пічне 
“робити виборів". Живу акцію розвинули комуністи".

Довідуємося з того самого “Діла", що комуністи якраз 
розвинули живу акцію в обороні прав українського народу Під- 
карпаття, в обороні його національної культури і державної 
приналежносте. Перед замкненням парляменту, комуніст-по- 
сол Гаті виголосив промову на тему національного питання на 
Підкарпаттю, в якій зазначив, що український народ розірвано 
на части і що він повинен обєднатися під прапором Радянської 
України.

Догадався тоді Свистун, ко­
му публика плеше.

Починає говорити... Не про 
вибори, але про Росію. В салі 
шум і крики:

— Лиши Росію, говори про 
вибори!

,лова (Арсенич)" просить о спо-

МІЖ ГРЕКО-КАТОЛИКАМИ.Черговим завданням політи­
ки Злучених Держав є нині фі­
нансове і, взагалі, економічне

, — Добридень, куме, йдете 
в слідуючу пятницю голосува­
ти на вибори?

— Доброго здоровая! Не 
знаю, чи я є зареґістрований. 
А ви йдете?

— Гіішов-би та не знаю на

— Не знаєте? А хто судив на­
ше брацтво? А хто судив нашу 
газету?

— Гм... вони.
— “Вони, вони!" Авже-ж к‘й- 

вони. А ви — “не знаю". |
— Коли-ж єгомосць з бо-!в°Рить "Р° вибори'

ються присутні. Свистун опи-
Хай єгомосць йде й від- !Ра£ТЬСЯ і кричить. Потім за- 

козячу борідку Я- м‘сць промови, ставить прово- 
киміщакові.... Він вже ріжнимjкаційні питання, в роді таких: 
богам служив... Ми тих з бо- а як ви (це до українських ро- 
рідками слухаймо, а свій ро-і^'тник'в* ДУмаете встановити

це, а це? В такий самий спосіб, 
і такою методою, як зроблено 
в Росії?

Це український патріот пи­
тає в такий провокаційний спо­
сіб українських робітників, 
щоб відтак видумати щось і 
донести на них своїм панам.

Відповідає англійський jo- 
вариш.

А потім... Потім промовляв 
т. Бартоломю... це на патріо-

гукає публика. Го-

поширення цього 
для чого

ють, ролю ширми для імперія- 
лістичних зграй, що боряться 
між собою. Проти такої “демо­
кратичної” організації, як Лі­
га Націй, нічого не може зро­
бити навіть “демократ” Ку- 
лидж.

Хай залишить Росію і го- 
домага-

винна бути вимога виплати во­
єнного довгу. Однак, платіжо- 
здатність Франції в першу чер­
гу обмежена її величезними 
воєнними видатками. Утриман­
ня армії та фльоти відбирає 
величезну частину французь­
кого буджету, а могутня армія 
дозволяє французькій дипльо- 
«матії виявляти в своїх вчинках

рідкою казали...кого голосувати.
— Ато-ж як?
— А так. Понастановляли 

кандидатів, бодай їх, господи 
прости, дубом поставило, а те-

дасть свою

Конференцію роззброєння, 
що її затіяла Америка, похо­
вано, таким чином, “по перво- 
му розряду". Американський 
маневр поки що не вдався. Але не були в неділю на службі бо- 
це ще не значить, звичайно, ж'й-

пер морочать нам голови.
— Морочать, кажете?
— Бігме, морочать. Хіба ви

зум маймо. Бачили, що “Укр. 
Голос” виписує в кожному чи­
слі проти нас?

— Що-ж я маю тепер ро-
більше незалежносте, ніж це 
бажано американським фінан­
совим королям.

— Ні... бити?
— Нікому не кажіть того, 

що маєте робити. В день вибо­
рів йдіть й голосуйте на того, 
що стоїть з робітниками.... Ну, 
чого-ж ви мовчите?

що американський капітал на­
завжди відмовився від спроби — 1ам отой з борідкою тл- 
підкорити своїм бажанням та ко' наговорив... Каже не голо- 

буржуазну Европу ісуйте на Поповича, бо не лі­
та роззброїти її на слово аме- станете роботи.

— А хіба ви тепер маєте ро-

3 приводу цеї промови комуніста, “Діло” тішиться, “що 
українська національна ідея має грунт серед народу на Закар­
паттю". Пацифізм Злучених Держав, 

що має під собою такий реа­
лістичний ~ грунт, природньо, 
хапається за ріжний привід до

проектам
І слідом-же таки за тим “Діло" пише, що "за те дуже руїн­

но представляються українські (руські) партії народницького 
характеру. Соціал-демократи поставили кандидатом до парля­
менту Чеха Нечаса, Инші ніякої діяльносте не прбявлйють, сва­
ряться між собою”.

"Знову тихе, темне і нужденне Закарпаття буде тереном за­
пої і безплідної боротьби партій, яка несе лише демораліза­
цію, підкупство і піятику” — каже на закінчення “Діло”.

Отже, коли це на вічу обтято вуха пятьиайцятьом комуні­
стам, то хто це зробив? "Громада"? Певно, що ні. Це зроби­
ли звичайні політичні шантажисти, зробили гроші чеської бур­
жуазії. А за що? За те, що комуністи на Підкарпаттю є оди- Майже в кожному числі у- 
покою реальною силою, що опирається на широкі верстви бід- країнських Газет в Галичині 
няцьких мас, що вони боряться за соціальний й національний читаймо, як там польські пани 
визвіл українського народ)', боряться за злукою всіх у країн- й підпанки обходяться з укра- 
ських земель під прапором Радянської України, розшматова- їнськіїм селянством, 
них між Польщею, Чехословаччиною і Румнією. Тому то, як до- Кілька чисел тему назад по­
носить львівська газета “Світло" з 1. листопада, “проти комуні- давали ми, як польський моло- 
стнчної партії Чехосдоваччинн почали боротьбу уряд і пар- днй дідич простріляв ногу у- 
тійна коаліція, особливо-ж соціял-демократи. Цілий ряд дія- країяському хлопцеві. Ще не 
чів цеї партії поставлено під обвинувачення державної зради”, так давно подавали, як поль

Отже чеський уряд ставить комуністів на суд за те, що хо- °ький шляхтич застріляв на 
чуть волі українському народові, а українські патріотичні не- Підкарпаттю в лісі молодого 
долюдки тішаться, що комуністам на Підкарпаттю відтинають летіня. 
вуха. А ось у львівському “Ділі”

з 29. жовтня читаємо таку по­
дію, що мала місце в селі Ца 
гам ці, пов. Заліщики.

"Дня 19. жовтня виїхав се­
лянин Василь Смерека з са­
ном орати. Василь Смерека,

рнканського імперіалізму.
Яворський. : боту? — Агі на вас! Самі-ж каже­

те, щоб я нікому не казав, 
що маю робити і питаєте чого тичномУ- польсько-) краінсько-

му мітінґу. Голова мусів дати

— Таж ні.
— Я також ні.
— Ото-ж бо я й кажу — мо­

рочать нам голови. Тепер-я:е 
Попович не є алдерманом і ані 
я, ані ви — роботи дістати не 
можемо.

—А на кого казав той з бо-

ІДО РОБЛЯТЬ СОЮЗНИКИ УКР, ПАТРІ­
ОТІВ В ГАЛИЧИНІ.

я мовчу.
— Добре, добре. А на поль- '*OMV слово-

ського доктора і на його сою- Цікавий був мітінг. Патріоти, 
зника_„j а Hji j почали, а робітники докінчи-

— 1 про це нікому нічого не 
казати?

— О, про це кажіть кожно-

ли.
Нсрвіи)і,кп.

рідкою голосувати?
— Казав: на Комача, Якимі 

така і Сендзяка, а на Попови­
ча ні.

— Хто-ж то є той Сендзяк? 
— Таж польський доктор. Він

62-літний старець, почав оран­
ку ПІД ЛІСОМ І ПОЛИШИВ П СИ­
НОВІ, a et* пішов до ліса погля­
нути, чи е підпеньки. По ХВИ­
ЛІ вернув і забрав з собою від­
ро та знов пішов у ліс збіграти 
підпеньки. По кількох*хвиля- йде на скул-троста... Арсенич 
нах надійшов 18-літний син ліс- йому уступив кандидатуру. Ка- 
ніічого Добжаньекого Влодзі- же* ми 3 польськими дохтора- 
меж і застрілив Смереку з ду- ми та ксьондзами повинні ед- 
бельтівки. Син Смереки чув 
вштріл, але не сподівався, що 
саме від нього згинув його ста-і — Арсенич і Свистун і отой

наш з борідкою...
ІЦойяо „покінчивши оранку — Арсенич і Свистун? 

син їй шов у ліа шукати батька, — Авже-ж! 1 Якиміщак і Бо- 
але не найшов його. Пому ада жик і...
вилося, що панич повів батька — І ви підете на них голосу- 
др лісничого і поїхав домів. Зі вати? ,
села вів забрав з собою кількох.

му!
ХОЧЕТЕ БАЧИТИ, як боро­

лося робітництво з російським 
царатом і як не жаліло свого 
життя, аби здобути собі во­
лю? Прийдіть сього дня, в су­
боту 21. листопада до салі У. 
Р. Де у Вінніпегу І все це поба­
чите в прекрасній драмі “Тер­
новий Кущ”.

— А ви!
— І я буду казати.

Всемиїико.

ЗАСУДИЛИ АРТИСТА НА 
ШІСТЬ РОКІВ.

В Лодзі відбулася недавно 
росправа проти кабаретного 
артиста Бараньского, якого о- 
скаржено за шпіонажу в’ко- Уч»сть бере більше, як 30 осіб, 
ристь Радянського Союзу. Ро- Кожна дія захоплююча жива І 
справу ведено тайно. Барань- незвичайно вірмо 
окого засуджено на шість ро- жяття- 
ків важкої тюрми.

матися.
— Хто, хто так каже? Грають найкращі наші сили!

Іні.кий батько.
схоплена з“Не тішся, враже”, подивися, де твої однодумці!

Робітник. Не пропустіть нагоди поба­
чити цю драму! Такої драми 
вм певно ще не бачили ніколи!ТОВАРИШІ! ВІДНОВЛЯЙТЕ ПЕРЕДПЛАТУ НА “УКРАЇН­

СЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ".
Відновляйте передплату 

-Українські Робітничі Вісте"! ‘— А я знаю...

Шш-V-
-

і
$ '

т

і

3^


